

**2015eko URRIAREN 15ean UDALBATZARRAK EGINDAKO APARTEKO  
OSOKO BILKURAREN AKTA** **13 zk.**

Zarauzko udaletxeko batzar-aretoan, 2015eko urriaren 15ean, iluntzeko zazpietan, Udalbatzarra bildu da, egun eta ordu horietarako aurretik deituta zegoen aparteko osko bilkura egiteko xedez.

Honako zinegotzi hauek bertaratu dira:

<b>Batzarburua</b>	Xabier Txurruka Fernandez jn.
<b>Bertaratutako zinegotziak</b>	Maite Garrastazu and. Jesus Arana Gomez jn. Nekane Iribar Iriondo and. Ixidor Larrañaga Ayerbe jn. Iban San Martin Hernandez jn. Miren Letamendia Belloso and. Jon Andoni Urdangarin Urrutia jn. Iratxe Zorrozuza Eguiazabal and. Mikel Goenaga Gubia jn. Naiara Carvajal Larrañaga and. Iñaki Eizagirre Eizagirre jn. Karmele Alberdi Linazasoro and. Aitor Korta Etxabe jn. Xabier Vazquez Izquierdo jn. Ane Arruti Lopetegi and. Gloria Vazquez Herranz and. Pablo Garcia Astrain jn. Ana De Benito Sanz and. Oihane Delgado Pita and.
<b>Ez da etorri</b>	Imanol Lasa Zeberio jn.
<b>Idazkaria</b>	Ines Diaz de Villafranca Arzamendi and.
<b>Kontu-hartzailea</b>	Lioba Maiza Rekondo and.

Bilkurari hasiera emanda, **alkate** jaunak adierazi du bilkura apartekoa dela eta horren arrazoia dela, hain zuzen ere, gaiak onartzeko presa edukita, ezin dela itxoin hurrengo ohiko bilkura egiteko egunera arte.

Ondoren, eguneko aztergai bakarra aztertu eta eztabaidatzeari ekin dio Udalbatzarrak. Bilkura honela izan da:

## GAI-ZERRENDA

### 1.- 2016. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK. HASIERAKO ONESPENA

Gobernantza Informazio Batzordeak 2016. urterako ordenantza fiskalak aldatzeko proposamena aurkeztu du.

Horrenbestez, Gobernantza Batzordeak egindako proposamena ikusi ondoren, Udalbatzarrak, botoen gehiengoaz,

### ERABAKI DU

**Lehena.**- Hasierako onespena ematea ORDENANTZA FISKAL hauen eranskinen aldaketari, 2016ko urtarrilaren 1etik aurrera indarrean sartzeko:

- a) 1. ordenantza fiskala: ondasun higiezinaren gaineko zerga arautzen duena.
- b) 2. ordenantza fiskala: udalerriko jarduera ekonomikoen gaineko zerga arautzen duena.
- c) 4. ordenantza: trakzio mekanikozko ibilgailuen gaineko zerga arautzen duena.
- d) 6. ordenantza fiskala: udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituena.
- e) 7. ordenantza fiskala: zerbitzu publikoak eskaini eta jarduera administratiboak burutzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituena.
- f) 8. ordenantza fiskala: udal aginpideko zerbitzuak eskaini edo administrazio jarduerak betetzeagatik prezio publikoak arautzen dituena.
- g) 12. ordenantza fiskala: zarauzko udalerriko industrialde eta enpresaguneetan hondakinen atez ateko bilketa zerbitzua emateagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duena.
- h) 13. ordenantza fiskala: telefonia mugikorren zerbitzuak ematen dituzten enpresek egiten duten udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituena.

**Bigarrena.**- Espedientea jendaurrean jartzea, 30 egun balioduneko epean, interesdunak erreklamazio edo iradokizunak aurkeztu ahal izan ditzaten, uztailearen 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituenak, 16. artikuluan ezartzen duenaren arabera. Jendaurreko informazio-izapidea jakitera emango da udaletxeko iragarki-taulan zein web-orrian jarriko den eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean zein probintzian gehien zabaltzen diren egunkarietako batean argitaratuko den iragarkiaren bidez.

**Hirugarrena.**- Erreklamazio edo iradokizunak aurkeztu ezean, Ordenantza Fiskalen aldaketa behin betiko onartutzat joko da, berariazko erabakirik hartu behar izan gabe. Dena den, indarrean sartzeko, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean testu osoa argitaratu beharko da.

## 2016. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK

INDARREAN DAUDEN ORDENANTZA FISKALETAN EGIN BEHARREKO ALDAKETAK  
(ONDORIO-DATA: 2016ko URTARRILAREN 1etik AURRERA)

### 1. ORDENANTZA FISKALA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUENA

#### ERANSKINA

##### I.- KARGA TASA

Ondasun Higiezin Hiritarren Zergari karga-tasa hau aplikatuko zaio:

- Karga-tasa orokorra: % 0,2008

Lurzoru industrialetan edo hirugarren sektorekotan kokatuta dauden ondasun higieziinei aplikatuko zaizen tasa, balorazio-txostenen arabera: % 0,5492 (salbuespena: erabilera nagusia industrial edo hirugarren sektorekoa ez duten eraikinetan kokatutako finak).

- Ondasun Higiezin Landatarren Zergari karga-tasa hau aplikatuko zaio: % 0,6215

##### II.- HOBARIAK

Eskabidea egin eta hurrengo zergalditik aurrera izango dituzte ondorioak ematen diren hobari guztiek, eta ez dute atzeraeraginezko ondorioz izango.

1.- Zerga-kuota osoaren % 50eko hobaria izango dute ondasun higiezin hauek: Eusko Jaurlaritzaren "Etxebizitza Hutsaren Programa"n (316/2002 Dekretua, abenduaren 30ekoa) edo foru edo udal programa antzekoetan sartuta daudenak.

Hobari hori jasotzeko eskatu egin behar da, eta beharrezkoa izango da ondasunaren titularraren eta etxebizitza kudeatzen duen erakundearen arteko kontratua aurkeztea.

2.- Familia ugarietako hobariak:

Familia ugarietaz. Diru-sarreraren eta seme-alaba kopuruaren arabera kalkulatu dira hobariaren portzentajeak. Honela:

#### DIRU-SARRERAK

	0 - 24.000,00 €	24.000,00 - 50.000,00 €	50.000,00 €-tik gora
3 seme-alaba	% 90	% 40	% 0
4 seme-alaba	% 90	% 60	% 25
5 seme-alaba edo gehiago	% 90	% 80	% 50

Familia ugari batek kide kopuruagatik berez dagokion kategoriaren gainekoa hartu ahalko du, baldin eta familia-unitateko kide batek minusbaliotasuna edo lanerako ezintasuna aitortuta badu.

Diru-sarreraren maila honela zehaztuko da: zerga-hobariaren aurreko urtean, familia-unitateko kide guztien PFEZen zerga-oinarri orokorra eta aurrezkiaren zerga-oinarria batuta (Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga).

Ezkontza-deuseztatze, banantze edo dibortzio kasuetan, hitzarmen arautzaile edo epai judizialaren arabera seme-alaben zaintza daukan aita edo ama eskatzailearen zerga-oinarri orokorraren eta aurrezkiaren zerga-oinarriaren batura hartuko da kontuan, eta horri egungo ezkontide edo izatezko bikotearen diru-sarrerak gehituko zaizkio, halakorik edukiko balu.

Familia-unitatea honako hauek osatuko dute:

- Eskatzailea,
- bere ezkontidea (ezkontza-deuseztatze, banantze edo dibortziorik ez badago) edo izatezko bikote modura eskatzailearekin batera bizi den pertsona (behar bezala frogatuta baldin badago), eta
- bere zaintzapean etxebizitza berean bizi diren seme-alabak.

Zerga-onuraren mugak:

- Balio katastrala 180.000 eurotik gorakoa bada, gehienez ere balio horri dagokion hobaria bakarrik aplikatuko da.
- Familia ugaria osatzen duten pertsonak hobari fiskalaren aurreko urtean egin duten PFEZen likidazioa hartuko da kontuan diru-sarrera gordinen muga ezartzeko (Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga).
- Familia ugarien hobaria bateraezina izango da OHZri jarritako edo jarriko zaizkion beste zerga-hobari batzuekin (Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga).
- Familia-unitatearen ohiko etxebizitza eta higiezin berean kokatutako ganbara edo trastelekua bakarrik hartuko da kontuan hobaria aplikatzean.
- Higiezin bat ohiko etxebizitza izateko nahitaezkoa izango da higiezin horretan erroldatuta egotea zerga-hobaria jasotzeko eskubidea duen familia-unitateko kide guztiak.
- Hobariak ez du atzeraeraginezko ondorioerik, hau da, ez da aplikatuko epe barruan aurkeztutako hobari-eskaera egin aurreko ekitaldietan.

Hobaria jasotzeko betebeharrak eta tramite formalak:

- Subjektu pasiboa familia ugariaren titularra izango da zergaren sortzapen egunean (urte bakoitzeko urtarrilaren 1ean), eta honako hauek aurkeztuko ditu:
- Eskaera, hobariaren xede den higiezinaren zein den identifikatuta.
- Familia ugariaren titulua edo fotokopia konpultsatua.
- Zerga-hobariaren aurreko urteko PFEZen fotokopia konpultsatua, familia ugariko kide guztien, edo aitortpena egiteko obligaziorik ez duela frogatzen duen agiria.
- Eskaera aurkezteko epea 7 hilabetekoa izango da (urte bakoitzeko ekainetik abendura).
- 2016ko ekitaldirako eskaerak aurkezteko trantsiziozko epea jarri da: urtarrilaren 1etik irailaren 28ra, eta emango diren hobarietako zergaldi berean izango dituzte ondorioak.

### III.- ERREKARGUAK

Ondasun higiezinak etxebizitza erabilera dutenean, eta subjektu pasiboaren edo hirugarrenen ohiko egoitza ez direnean -hirugarrenen kasuan errentamenduz edo lagapen bidez-, Zarauzko Udalak % 100eko errekarria eskatuko du zergaren kuota likidoaren gainean. Errekargua zerga honen subjektu pasiboari exijituko zaie; zergaren une berean sortuko da, eta urtero likidatuko da, kuotarekin batera.

Errekargua aplikatzearen ondorioetarako, Katastroaren arabera etxebizitza gisa erabiltzekoak diren lokalak ere etxebizitza erabilera duten ondasun higiezinak hartuko dira. Etxebizitzaren eranskinak barruan sartuko dira, erregistroko finka bakarra osatzen dutenean. Ondorio horietarako ere, presuntzio egingo da etxebizitza erabilerako ondasun higiezin bat ohiko egoitza dela baldin eta, zergaren sortzapen egunean, hura kokaturik dagoen udalerriko erroldan egiaztatua badago bertan bizi den/direnen ohiko bizilekua dela.

Errekarguaren SALBUESPENAK:

- 1.- Zergaren hobariaren bat dutenak.
- 2.- Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren Udala matrikulan alta emanda dauden jarduerekin lotutakoak.
- 3.- Zergaren sortzapenaren aurreko urtean 9 hilabetetik gora alokatuta egon diren etxebizitzak (soilik alokatutakoak, erabilera-lagapenak ez dira sartzen). Hobaria aplikatzeko ondorengo agiriak aurkeztuko dira:
  - a) Hobaria aplikatzeko eskaera.
  - b) Indarrean dagoen alokairu-kontratuak, behar bezala datatu eta sinatutakoak. Kontratu horretan adierazi behar du higiezinaren helburua edo erabilera etxebizitzarena dela.
  - c) Zergaren sortzapenaren aurreko urteko errenten kobrantza-agiriak (banketxeak).

Alokairu-kontratu horien berri emango zaio Gipuzkoako Foru Aldundiari.

- 4.- Hirugarren Adinekoen Egoitza batean edo Gizarteratze Zentro batean erroldatuta dauden pertsonen jabetzako etxebizitzak. Hobari hau soilik aplikatuko zaio egoitzan sartu aurretik egoiliarren ohiko etxebizitza zenari.
- 5.- Herentzia baten zati diren etxebizitzak, titularra hiltzen denetik 2 urteko epean.
- 6.- Zergaren sortzapenaren aurreko urteko azaroan edo abenduan erositako etxebizitzak, urtarrilaren 1ean inor bertan erroldatuta ez dutenak, baina erroldatzeko izapideak zergaren sortzapen-urteko lehen hiruhilekoan eginga dituztenak.
- 7.- Legezko auri-egoera formalki aitortua duten eraikinetan dauden etxebizitzak.

8.- Hiri katastroaren erregistroan bi finka independente osatzen dituzten etxebizitzak, baina etxebizitza bakar modura erabiltzen direnak. Zirkunstantzia horien balorazioko txostena udal zerbitzu tekniko eskudunek egingo dute.

9.- Lurzoru urbanizaezinean eta lurzoru urbanizagarrian kokatutako etxebizitzak.

10.- Urbanistikoki antolamenduz kanpo modura kalifikatutako eraikinetan dauden etxebizitzak.

11.- Ohiko etxebizitza ez diren etxebizitzak, baldin eta gutxieneko urteko kontsumo hauek frogatzen badituzte: 554 kWh elektrizitatean edo 975 kWh gasean.

Zergaren sortzapenaren aurreko urtean izandako elektrizitate eta gas kontsumoen fakturak aurkeztuta frogatuko da zirkunstantzia hori.

## 2. ORDENANTZA FISKALA: UDALERRIKO JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUENA

### 1. ERANSKINA

#### I. GEHIKUNTZA KOEFIZIENTEA

% 2,2

#### II. PONDERAZIO KOEFIZIENTEA:

Negozio-zifraren zenbateko garbia (euroak)	Koefizientea
1.000.000,00 eta 5.000.000,00 bitartean	1,29
5.000.000,01 eta 10.000.000,00 bitartean	1,30
10.000.000,01 eta 50.000.000,00 bitartean	1,32
50.000.000,01 eta 100.000.000,00 bitartean	1,33
100.000.000,00 euro baino gehiago	1,35
Negozio-zifra garbirik gabe	1,31

#### III. HOBARIAK

1.- Hobaria, kogenerazio sistemetatik abiatuta energia erabili edo ekoizten duten subjektu pasiboentzat:

- a) % 25eko hobaria, gehienez 20 Mw sortzen dutenentzat.
- b) % 50eko hobaria, gutxienez 20 Mw sortzen dutenentzat.

### 2. ERANSKINA

#### 1.- UDALERRIKO BIDE PUBLIKOEN SAILKAPENA

Kategoria	Indizea
Bakarra	1

## 4. ORDENANTZA FISKALA: TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUENA

### ERANSKINA

#### I.- GEHIKUNTZA KOEFIZIENTEA

Ezarritako kuota minimoak handitzen dira, turismoei 2,2765 eta gainerako ibilgailuei 2,1347 koefiziente orokorrak aplikatuta, baina honako salbuespen hauekin:

### Turismoak:

12tik 13,99 zaldi fiskalera bitartekoak. Gehikuntza koefizientea:	2,3738
14tik 15,99 zaldi fiskalera bitartekoak. Gehikuntza koefizientea:	2,4136
16tik 19,99 zaldi fiskalera bitartekoak Gehikuntza koefizientea:	2,5577
20 zaldi fiskaletik gorakoak Gehikuntza koefizientea:	2,5577

### Gainerako ibilgailuak:

Ziklomotorrak. Gehikuntza koefizientea:	2,3089
125 cc-tik beherako motozikletak. Gehikuntza koefizientea:	2,3089
125 cc eta 250 cc arteko motozikletak. Gehikuntza koefizientea:	2,3089
250 cc eta 500 cc arteko motozikletak Gehikuntza koefizientea:	2,5577
500 cc eta 1.000 cc arteko motozikletak Gehikuntza koefizientea:	2,6739
1.000 cc-tik gorako motozikletak. Gehikuntza koefizientea:	2,6739

14/1989 Foru Arauan ezarritako gutxieneko kuotetan eta goian adierazitako gehikuntza koefizienteetan oinarrituta finkatuko dira 2015etik aurrera ordaindu beharreko tarifak:

### **Ibilgailuaren potentzia eta mota**

### **Kuota**

#### 1. Turismoak

(€)

9 zaldi fiskal baino gutxiagokoak	41,86
9tik 11,99 zaldi fiskalera bitartekoak	83,73
12tik 13,99 zaldi fiskalera bitartekoak	145,51
14tik 15,99 zaldi fiskalera bitartekoak	207,14
16tik 19,99 zaldi fiskalera bitartekoak	282,22
20 zaldi fiskaletik gorakoak	344,93

#### 2. Autobusak

21 plaza baino gutxiagokoak	178,89
21etik 50 plazara bitartekoak	253,26
50 plaza baino gehiagokoak	316,58

#### 3. Kamioiak

Karga erabilgarriko 1.000 kg baino gutxiagokoak	90,26
Karga erabilgarriko 1.000tik 2.999 kg bitartekoak	178,89
Karga erabilgarriko 2.999tik 9.999 kg bitartekoak	253,26
Karga erabilgarriko 9.999 kg baino gehiagokoak	316,58

#### 4. Traktoreak

16 zaldi fiskal baino gutxiagokoak	37,72
16tik 25 zaldi fiskalera bitartekoak	59,28
25 zaldi fiskal baino gehiagokoak	178,89

#### 5. Atoi eta erdi atoiak

Karga erabilgarriko 750etik 1.000 kg bitartekoak	37,72
Karga erabilgarriko 1.000etik 2.999 kg bitartekoak	59,28
Karga erabilgarriko 2.999 kg-tik gorakoak	178,89

#### 6. Bestelako ibilgailuak

Ziklomotoreak	10,41
125 cc-rainoko motozikletak	10,41
125tik 250 cc-rainoko motozikletak	17,82
250etik 500 cc-rainoko motozikletak	39,52
500etik 1.000 cc-rainoko motozikletak	82,62
1.000 cc-tik gorako motozikletak	165,22

## **II.- APLIKAZIO ARAUAK**

Ibilgailuen Erregelamendu Orokorrean, xedapen osagarrietan eta beste arau hauetan datozen kontzeptuak eta arauak hartuko dira kontuan, tarifak erabaki eta kobratzeko orduan:

- a) Automobiler bezalaxe ordainduko dute furgoiak, furgonetak, automobil-furgoneta erabiltzeko modukoak nahiz turismoen eratorriek (bakoitzak duen potentzia fiskalaren arabera), baldin eta 1.000 kg baino gutxiago eramateko baimena badute; hortik gorakoak, kamioek bezala ordainduko dute.
- b) Hiru gurpileko nahiz lau ibilgailuak mototzat hartuko dira, eta bakoitzak duen zilindradaren arabera ordainduko dute. Lau gurpileko arinek, dena den, moto txikiak bezala ordainduko dute.
- c) Ibilgailu artikulatuetan, arrasta-potentzia daramanak eta arrastatuak diren atoiak eta erdi-atoiak bakoitzak bere aldetik eta aldi berean ordainduko dute zerga.
- d) Autopropultsatutako makinek, bide publikotik trakzio mekanikodun beste ibilgailu batek garraiatu edo arrastatu gabe ibili ahal izanez gero, traktoreen tarifa ordainduko dute.
- e) Automobilak eta autokarabanak ere berdin hartuko dira, eta daukaten potentzia fiskalaren arabera ordainduko dute.

### III. HOBARIAK

1. Zerga-kuotan % 75eko hobaria izango dute fabrikatik homologatuta datozen ibilgailu elektrikoek.

Hobari hori jasotzeko eskatu egin behar da. Onartu ondoren, hurrengo bi ekitaldietan izango du eragina.

2. Zerga-kuotan % 40ko hobaria izango dute ondorengo baldintzetako bat betetzen duten ibilgailuek:

- 1) Ibilgailu hibridoak (motor elektriko-gasolina, elektriko-diesela edo elektriko-gasa), fabrikatik homologatuta datozenak eta elementu kutsagarri gutxiago botatzeko ibilgailu klase eta modelorako egokiak diren katalizatzaileak dituztenak.
- 2) Fabrikatik dakarren homologazioaren arabera erregai modura gasa erabiltzen duten ibilgailuak, elementu kutsagarri gutxiago botatzeko ibilgailu klase eta modelorako egokiak diren katalizatzaileak dituztenak.

Hobari hori jasotzeko eskatu egin behar da. Onartu ondoren, hurrengo bi ekitaldietan izango du eragina.

3. %100eko hobaria, ibilgailu historikoen edo fabrikazio egunetik kontatuta gutxienez hogeita bost urteko antzinatasuna duten ibilgailuek. Fabrikazio-eguna ez bada ezagutzen, lehen matrikulazio eguna hartuko da halakotzat edo, bestela, ibilgailu mota edo aldaera fabrikatzeari utzi zitzaion eguna.

Hobari hori eskatu egin beharko da, eta kasu horretan beharrezkoa izango da ibilgailuaren izaera historikoa edo hogeita bost urteko gutxieneko antzinatasuna frogatzeko agiria aurkeztea.

#### Aplikazio araua

Hobarien gozameneko beharrezkoa izango da aurrez Udalak hobari horiek aitortzea, eta eskaeraren ondorengo zergaldian izango dute eragina.

### IV. SALBUESPENAK

1.- Ibilgailuen zergatik salbuetsita daude 14/1989 Foru Arauko 2.1 artikuluan a)tik g)ra bitarteko paragrafoetan adierazitako ibilgailuak.

2.- 2.1 artikuluko e) eta g) letretan aipatzen diren salbuespenak aplikatu ahal izateko, interesatuek eskatu egin beharko dituzte, eta ibilgailuen titularrek Udal honetan erroldatuta egon beharko dute. Udal Administrazioak salbuespena onartu ondoren, bera eman dela egiaztatzen duen agiria egingo du.

3.- Aurreko atalean aurreikusitako ondorioetarako, interesatuek eskaerarekin batera ondorengo dokumentazioa aurkeztu beharko dute:

3.1. Ezgaitasuna duten pertsonen izenean matrikulatutako ibilgailuak, pertsona horiek soilik erabiltzekoak direnean:

#### a) Desgaitasuna duten pertsonen gidatutako ibilgailuak:

- Desgaitasuna egiaztatzeko ziurtagiri eguneratua eta, kasuan kasu, mugikortasun urriko egoera egiaztatzekoa; biak ere organo eskudunak eginak.
- Desgaitasuna duten pertsonen izenean dagoen zirkulazio-baimenaren fotokopia.

- Ibilgailuaren aseguru-polizaren fotokopia. Polizan ohiko gidaria adieraziko da, eta bat etorriko da desgaitasuna duen pertsonarekin. Hau da, desgaitasuna duen titularrak egiaztatu beharko du bera dela ohiko gidaria, indarreko aseguru polizaren bidez.
- Ibilgailuari emango zaion erabileraren zinpeko aitortpena.

b) Desgaitasuna duten pertsonak garraiatzeko ibilgailuak:

- Desgaitasuna egiaztatzeko ziurtagiri eguneratua eta, kasuan kasu, mugikortasun urriko egoera egiaztatzekoa; biak ere organo eskudunak eginak.
- Desgaitasuna duten pertsonen izenean dagoen zirkulazio baimenaren fotokopia.
- Ibilgailuaren aseguru polizaren fotokopia, ohiko gidaria adierazten duena.
- Ibilgailua salbuespena aitortu zaion onuraduna garraiatzeko soilik erabiliko dela adierazteko zinpeko aitortpena.

3.2 Traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta makineria, Nekazaritza Ikuskaritzaren Kartila dutenak:

- Zirkulazio-baimenaren fotokopia.
- Nekazaritzako makinaren inskripzio kartilaren fotokopia, edo Gipuzkoako Foru Aldundiaren Nekazaritza eta Ingurumen Departamentuan, Nekazaritzako Makinen Erregistro Ofizialean, alta emanda dagoela egiaztatzeko agiria, nahitaez ibilgailuaren titularraren izenean eginda dagoena.

4.- Hortaz, salbuespenen gozamenerako beharrezkoa izango da aurrez Udalak hobari horiek aitortzea, eta eskaera egin den zergaldian izango dute eragina.

**6. ORDENANTZA FISKALA: UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUENA**

**ERANSKINA**

a) Erabilera publikoko udal lurak okupatzea, merkantziak, eraikuntzako materialak, edukiontziak, hesiak, euskarriak, aldarnioak eta antzeko beste instalazio batzuekin

Tarifak	€
Materialak edo merkantziak, egunean m <sup>2</sup> edo frakzio bakoitzeko	4,52
Edukiontziak eguneko edo frakzioko	2,69
Autogarabiak, plataforma jasotzaile motordunak, plataforma jasotzaile mugikorak eta antzeko beste instalazioak, m <sup>2</sup> edo frakzio edo eguneko edo frakzioko	0,47
Hesiak, aldarnioak, karga-jasotzaileak eta antzeko beste instalazioak, egunean m <sup>2</sup> edo frakzio bakoitzeko	0,47
Euskarriz edo zirkulazio beste elementuak, elementu bakoitzeko edo eguneko edo frakzioko	0,47
Eraikuntzako garabiak, txabolak eta siloak hilean m <sup>2</sup> edo frakzio bakoitzeko edo eguneko edo frakzioko	0,47
Obra eta deskarga etab. egiteko gordetako aparkalekuak, m <sup>2</sup> edo frakzioa/orduko	0,18
Obra eta deskarga etab. egiteko gordetako aparkalekuak, m <sup>2</sup> edo frakzioa/eguneko	1,56
Kaleak, espaloiak edo antzekoak ixtea:	
- Partziala	12,95 €/ordua
- Osoa	19,48 €/ordua

Aplikatu beharreko arauak:

1. Tasa hau autolikidazio bidez eskatu ahal izango du Udalak.
2. Ordainketa egitetik salbuesita egongo dira honako hauek: Udal erakunde autonomoak, herriko merkataritza-sozietateak eta mankomunitateak, baldin Udalak horietan parte hartzen badu.
3. Lurzoru publikoaren okupazioa bukatutakoan edo lurzoru publikoan baimendutako instalazio edo obrak bukatutakoan, dena hasieran zegoen bezala utziko dela bermatzeko, baimena eman aurreko agiri moduan, fidantza jartzeko eskatuko da, eta kasu bakoitzean egindako kaltea ordaintzeko erabiliko da. Hauek dira eskatuko diren fidantzak:
  - Orokorrean: 1.200 €



- Partikularrek kanalizazioak egitea: 2.000 €
- Iberdrolak kanalizazioak egitea: 6.000 € (urteko)
- Naturgasek kanalizazioak egitea: urtean zehar aurreikusita dauden obra berrien balioaren % 3.
- Egitura lagungarrien instalazioak: 1.200 €
- Euskaltelek kanalizazioak egitea: 6.000 € (urteko)

Salbuespen kasuetan, alkateak eskubidea izango du, dekretu bidez, 300 euroko fidantza aldatzeko eta gehienez 100.000 eurora igotzeko, egin behar den okupazioaren tamainaren arabera. Aurrez txostena egingo du Herrilan, Azpiegitura eta Zerbitzuetako Departamentuak.

Era berean, Udalak ahalmena izango du fidantza hori erabiltzeko, obrek eragindako udal espazioa ez bada obrak egin aurretik zegoen bezala gelditzen.

4. Jarduera kultural, sozial eta kiroltakoetan tasa ordaintzetik salbuetsi ahalgo da, Alkatezaren dekretu bidez.

**b) Erabilera publikoko udal lurzorua mahai, aulki, beladore eta antzeko beste elementu batzuekin okupatzea, irabazi asmoa dagoenean.**

Tarifak	€/ hileko edo frakzioko
1.Zona, 1. denboraldian, m <sup>2</sup> edo frakzio bakoitzeko	3,92
1.Zona, 2. denboraldian, m <sup>2</sup> edo frakzio bakoitzeko	1,41
2.Zona, 1. denboraldian, m <sup>2</sup> edo frakzio bakoitzeko	1,96
2.Zona, 2. denboraldian, m <sup>2</sup> edo frakzio bakoitzeko	0,71
Erabilera publikoko udal lurzoria egitura finkoekin okupatzeagatik ordaindu beharreko arifak	
1 zona, 1 eta 2 denboraldian, m <sup>2</sup> edo frakzioko	3,92
2 zona, 1 eta 2 denboraldian, m <sup>2</sup> edo frakzioko	3,96

Aplikatu beharreko arauak:

- 1. denboraldia: Apiriletik urrira.
- 2. denboraldia: Urtarriletik martxora eta azarotik abendura.
- 1.Zona: Nafarroa kaletik iparraldera dagoen hiri-gunea eta Seitximeneta-Gaztainpe kaleetatik mendebaldera dagoen Alde Zaharreko zatia
- 2.Zona: Udalerriaren gainerako zatia.

Tasa hau aldizkakoa da. Zergaldia bat dator denboraldiekin, eta zergaldi bakoitzeko lehen egunean sortzen da, zerbitzua hasi edo bukatzen den kasuetan izan ezik. Kasu horietan zergaldia zirkunstantzia horri egokituko zaio eta kuotan banaketa proportzionala egingo da.

**c) Udal erabilera publikoko lurretan postuak, barrakak, saltokiak, ikuskizun-guneak, feriak edo jolas lekuak jartzea.**

Tarifak	€
Hileko feria, egunean metro lineal bakoitzeko	3,82
Salmenta-postuak San Pelaion, jaiegunetan, postuko eta eguneko	37,45
Feriako atrakzioak, m <sup>2</sup> ko eta hileko, edo dagokion frakzioa	23,59
Txurro-denda, m <sup>2</sup> -ko eta hileko, edo dagokion frakzioa	56,22
Kantinak, m <sup>2</sup> -ko eta hileko, edo dagokion frakzioa	112,65
150 m <sup>2</sup> -tik gorako zirkuak eta ikuskizunak, eguneko eta m <sup>2</sup> -ko, edo dagokion frakzioa	0,11
150 m <sup>2</sup> arteko ikuskizunak, eguneko eta m <sup>2</sup> -ko, edo dagokion frakzioa	0,16
Izozki, gozoki, gaztaina eta abarren postuak, m <sup>2</sup> -ko eta hileko, edo dagokion frakzioa	51,86
Produktuen erakusketa, salmenta edo erakustaldiak, eguneko eta m <sup>2</sup> -ko, edo dagokion frakzioa	7,03
10 m <sup>2</sup> -tik gorako okupazioko ekitaldi publikoak, baita politikoak ere, eguneko eta m <sup>2</sup> -ko, edo dagokion frakzioko	3,56
Eskolak eta kirol materialaren alokairua, m <sup>2</sup> -ko eta hileko, edo dagokion frakzioa	9,44
Loteria kioskoak	107,88
Artisautza Azoka: Zarauzko artisauak	57,63
Artisautza Azoka: kanpoko artisauak	232,07

Aurreko epigrafeetan zehaztu gabeak, m <sup>2</sup> -ko eta eguneko, edo dagokion frakzioa	11,30
--	-------

**Aplikatu beharreko arauak:**

- a) Ondorengo tarifetan:
  - Produktuen erakusketa, salmenta edo erakustaldiak, eguneko eta m<sup>2</sup>-ko, edo dagokion frakzioa.
  - 10 m<sup>2</sup>-tik gorako okupazioko ekitaldi publikoak, baita politikoak ere, eguneko eta m<sup>2</sup>-ko, edo dagokion frakzioa. Lehen egunean ordaindu beharreko gutxieneko kuota 50 €-koa izango da; ez ordea jarrita dituzten metro karratuei aurreko taulan epigrafe hauetarako finkatutako tarifa aplikatuta lortzen den emaitza 50 € baino altuagoa bada. Kasu horretan emaitza hori ordainduko da. Hurrengo egunetan ordaindu beharreko kuota honakoa izango da: jarrita dituzten metro karratuei aurreko taulan epigrafe hauetarako finkatutako tarifa aplikatuta lortzen den emaitza.
- b) Hileko feriarri dagozkion tasetan, likidazioak sei hilez behin egingo dira.
- c) Lehiaketa bidez ematen diren bide publikoko okupazioetan, tasa bertan ezarritakoa izango da.
- d) Tasa ordaintzetik salbuetsita egongo dira irabazi-asmorik gabeko elkarte eta entitateak (Eusko Jaurlaritzako edo Zarauzko Udaleko elkarten erregistroan izena emanda daudenak) eta pertsona fisikoek (38/2003 Legearen 11. artikuluan jasotakoak), irabazi-asmorik gabeko jardueretan.
- e) Irabazi-asmorik gabeko jardueretan tasa ordaintzetik salbuetsi ahalko da Alkatzaren dekretu bidez.

**d) Udal erabilera publikoko lurra okupatzea igogailu, antena eta antzeko beste elementu batzuekin**

Tarifak	€
Igogailuak, sarbideetako arrapalak eta antzekoak, urtean m <sup>2</sup> eta frakzioko	5,72
Antenak, urtean edo zati bakoitzeko	219,07

**e) Ibilgailuak finken barruko aldera sartzea eta horiek aparkatzeko herri-bidean erresebak egitea**

**Pasabide lizentziak:**

Tarifak	€
3 ibilgailurentzako edukiera, urteko	104,37
4 eta 10 ibilgailu bitarteko edukiera, urteko	200,90
11 eta 30 ibilgailu bitarteko edukiera, urteko	301,45
30 ibilgailutik gorako edukiera, urteko	401,85

**Erabilera pribatu eta kolektiboko lur eta eraikinetako aparkalekuetara sartzeko espaloi edo kale-ertzetako tartek:**

Tarifak	€
3 ibilgailurentzako edukiera, urteko	104,37
4 eta 10 ibilgailu bitarteko edukiera, urteko	200,90
11 eta 30 ibilgailu bitarteko edukiera, urteko	301,45
30 ibilgailutik gorako edukiera, urteko	401,85

**Lekua erresebatzea:**

Tarifak	€
Lekua erresebatzea, urtean m <sup>2</sup> -ko edo frakzio bakoitza merkataritzarako erabilerarako	82,18
Lekua erresebatzea, urtean m <sup>2</sup> -ko edo frakzio bakoitza merkataritzarako erabilerarako, baina garraiatzeko zerbitzu publikoa eskaintzen dutenean	17,27

**g) Udal erabilera publikoko lurra okupatzea elementu iraunkor ezberdinekin:**

Urteko tarifak m <sup>2</sup> -ko, edo dagokion frakzioa	€
Edonolako mastak	71,23
Kokapen pribatuko informazio-seinaleak edo antzekoak	65,76
Aurreko epigrafeetan zehaztu gabekoak	65,76

**h) Udal jabetzako edo administraziopeko landa-bideen aprobetxamendu berezia**

**Aprobetxamendu motaren arabera:**

1. Bideen erabilera egurrak garraiatzeko:  
0,86 euro x egurra (m<sup>3</sup> edo estereo bakoitzeko) x zeharkatutako bide publikoko km bakoitzeko.
2. Bideen erabilera beste material batzuk garraiatzeko (lurra, harria, agregatuak, hiri-hondakin solidoak...):  
1,26 euro x beste materialak (m<sup>3</sup> bakoitzeko) x zeharkatutako bide publikoko km bakoitzeko.

**i) Udal erabilera publikoko lurrak okupatzea merkataritzako establezimenduekin zerikusia duten materialekin:**

Tarifak	€/ urteko, edo frakzio bakoitzeko
Establezimenduko salgaiak, m2 edo frakzio bakoitzeko	46,99
Gainerako elementuak: publizitate-kartelak, elementu apaingarriak, hala nola, jardinerak, loreontziak..., m2 edo frakzio bakoitzeko	30,12
Kutxazain automatikoak, urtekoa	347,18
Salmenta makinak (bideoak, tabakoa, edariak, etab.), urtekoa	107,88

**7. ORDENANTZA FISKALA: ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERA ADMINISTRATIBOAK BURUTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUENA**

**ERANSKINA**

**a) Hiri-hondakin solidoen bilketa, horien tratamendua eta ezabatzea 12. ordenantza fiskalean jasotako kasuak izan ezik.**

Urteko tarifak	(Euro)
Etxebizitza bakoitzeko	121,96
Hotel, pub, supermerkatu, jatetxe edo jangela duen ikastetxe bakoitzeko	1.058,03
Jangelarik gabeko hotel, pentsio, etab.	513,71
Taberna bakoitzeko	788,34
Janari-denda, elkarte eta zinema bakoitzeko	528,99
Oro har denda eta zerbitzu bakoitzeko	161,28
400 m <sup>2</sup> -tik gorako supermerkatu bakoitzeko	2.968,88
Merkatuko salmenta-postu finko bakoitzeko	213,15
Merkatuko bankuetako salmenta-postu ireki bakoitzeko	31,24
Urte osoan irekitako camping bakoitzeko	2.225,69
Udaldian irekitako camping bakoitzeko	1.483,81
Garaje, banketxe eta tailer bakoitzeko:	
– 3 langile bitarte	161,28
– 4 eta 10 langile bitarte	631,37
– 11 eta 30 langile bitarte	1.057,35
– 31 eta 60 langile bitarte	2.130,19
– 60 langiletik gora	2.968,88
Bide publikotik bertan behera utzitako ibilgailuak kentzea	2.513,39

**Aplikatu beharreko arauak:**

- Tasa hau aldizkakoa da, zergaldia bat dator lauhileko naturalarekin, eta zergaldi bakoitzeko lehen egunean sortzen da, zerbitzua hasi edo bukatzen den kasuetan izan ezik. Kasu horietan zergaldia zirkunstantzia horri egokituko zaio eta kuotan banaketa proportzionala egingo da.
- Jarduerarik ez duten lokalei, "Orohar denda eta zerbitzu bakoitzeko" tarifa aplikatuko zaie.

**Hobaria:**

- %15eko hobaria konpostaje programan sartu eta Udalak ezarritako baldintzak betetzen dituztenak.
- Hobari hau eskatu egin behar da. Beraz, hobaria lortzeko lehenik administratuak eskaera egin behar du.

**b) Saneamendu eta estolderia zerbitzua**

<b>Urteko tarifak</b>	<b>€</b>
7/13 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	93,02
15 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	107,03
20 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	142,67
25 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	342,92
30 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	493,97
40 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	877,70
50 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	1.374,68
65 mm. kalibreko kontagailu bakoitzeko	2.317,03
Nekazal kontsumorako kontagailu bakoitzeko	93,02

<b>Hartune eskubideak</b>	
<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
Etxebizitza, lokal edo kontagailua behar duen elementu bakoitzeko	8,03
Etxe bakoitzeko hartunea	80,42
Babespeko etxebizitza bakoitzeko	0,81

**c) Azpiegitura hidraulikoak**

<b>Urteko tarifak</b>	<b>€</b>
Kontagailu bakoitzeko	42,40
Nekazal kontsumorako kontagailu bakoitzeko	42,40

Aplikatu beharreko arauak:

- Tasa hau aldizkakoa da. Zergaldia bat dator lauhileko naturalarekin, eta zergaldi bakoitzeko lehen egunean sortzen da, zerbitzua hasi edo bukatzen den kasuetan izan ezik. Kasu horietan zergaldia zirkunstantzia horri egokituko zaio eta kuotan banaketa proportzionala egingo da.
- Azpiegitura hidraulikoen tasa ordaintzetik salbuetsita geratuko dira suteen aurkako elementuen ura kontrolatzeko diren kontagailuen titularrak (hidranteak, mahukak eta antzekoak).

**d) Edateko ur hornidura**

<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
Etxeko kontsumoa, m3 bakoitzeko	0,78
Nekazal kontsumoa, m3 bakoitzeko	0,63
Suteen aurkako kontsumoa, m3 bakoitzeko	0,63
Gainerako erabilera guztiak, m3 bakoitzeko	1,14
Tratatu gabeko ura	0,62
NLU 1 edo gehiago duten baserritarrak	0,39

Aplikatu beharreko arauak:

- Tasa hau aldizkakoa da. Zergaldia bat dator lauhileko naturalarekin, eta zergaldi bakoitzeko lehen egunean sortzen da, zerbitzua hasi edo bukatzen den kasuetan izan ezik. Kasu horietan zergaldia zirkunstantzia horri egokituko zaio eta kuotan banaketa proportzionala egingo da.

**Hartune eskubideak**

<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
Ur-sarera, kontagailua behar duen elementu bakoitzeko	100,05
Babes ofizialeko etxebizitza bakoitzeko	10,04

**Hartunea egiteko eskubideak:**

<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
3/4 hazbeteko hodia	300,25
Hazbete bateko hodia	400,09
1 ¼ hazbeteko hodia	480,16

1 ½ hazbeteko hodia	540,10
2 hazbeteko hodia	640,25
2 ½ hazbeteko hodia	760,18
3 hazbeteko hodia	900,19
Behin behineko hartuneak (obrak, etab)	22,64

Aplikatu beharreko arauak:

- Kontagailu berrien altak ematen direnean sortuko dira hartune eskubideak.

e) Jarduera lizentziak ematea eta jarduera eta instalazioen funtzionamenduaren egiaztapen eta ikuskapenak egitea

## 1. ALDEZ AURRETIK BAIMENDU BEHARREKO JARDUERAK

### A. Jarduera lizentziak ematea

Tarifak	€
Produkzio-industria jarduera	
- 300 m2-tik behera	677,70
- 301 - 1.000 m <sup>2</sup> bitarte	1.506,00
- 1.001-2.500 m <sup>2</sup> bitarte	2.409,60
- 2.501 m2-tik gora	3.212,80
Ostalaritza eta jolas jarduerak	
- 100 m <sup>2</sup> -tik behera	301,2
- 101 - 250 m <sup>2</sup> bitarte	602,4
- 251 - 500 m <sup>2</sup> bitarte	1.004,00
- 501 m2-tik gora	2.510,00
Nekazaritza eta abeltzaintzako jarduerak	401,6
Bestelako jarduerak	
a) 100 m <sup>2</sup> -tik behera	200,80
b) 101 - 250 m <sup>2</sup> bitarte	401,60
c) 251 - 500 m <sup>2</sup> bitarte	602,40
d) 501 m2-tik gora	1.606,40
Instalazio osagarriak	200,80

### B. Jarduera eta instalazioen funtzionamenduaren egiaztapen eta ikuskapenak egitea

Tarifak	€
Produkzio-industria jarduera	
- 300 m2-tik behera	677,70
- 301 - 1.000 m <sup>2</sup> bitarte	1.506,00
- 1.001-2.500 m <sup>2</sup> bitarte	2.409,60
-2.501 m2-tik gora	3.212,80
Ostalaritza eta jolas jarduerak	
- 100 m <sup>2</sup> -tik behera	301,20
- 101 - 250 m <sup>2</sup> bitarte	602,40
- 251 - 500 m <sup>2</sup> bitarte	1.004,00
- 501 m2-tik gora	2.510,00
Nekazaritza eta abeltzaintzako jarduerak	401,60
Bestelako jarduerak	
- 100 m <sup>2</sup> -tik behera	200,80
- 101 - 250 m <sup>2</sup> bitarte	401,60
- 251 - 500 m <sup>2</sup> bitarte	602,40
- 501 m2-tik gora	1.606,40
Instalazio osagarriak	200,80

## 2. ALDEZ AURRETIK KOMUNIKATU BEHARREKO JARDUERAK

Jarduera eta instalazioen funtzionamenduaren egiaztapen eta ikuskapenak egitea

Tarifak	€
Produkzio-industria jarduera	953,80
Nekazaritza eta abeltzaintzako jarduerak	502,00
Bestelako jarduerak	
- 100 m <sup>2</sup> -tik behera	251,00

- 101 - 250 m <sup>2</sup> bitarte	502,00
- 251 - 500 m <sup>2</sup> bitarte	753,00
- 501 m <sup>2</sup> -tik gora	1.556,20
Instalazio osagarriak	251,00

Aplikatu beharreko arauak:

- Denboraldiko jarduerak dagokien tarifaren % 25 ordainduko dute.
- Establezimendu handitzeak establezimendua handitua izan den m<sup>2</sup>-en arabera ordainduko dira. Alegia, handitu diren m<sup>2</sup>-en arabera tarifa bat edo beste aplikatuko zaio.
- Aldez aurreko baimena behar duten jarduerak legezatzeko espedientei tarifa biak aplikatuko zaizkie: 1A tarifa jarduera lizentzia emateagatik eta 1B tarifa jardueraren funtzionamenduaren egiaztapen eta ikuskapena egiteagatik.
- Beste jarduera nagusi bati lotuta dauden instalazio hauek hartzen dira instalazio osagarritzat: galdara-gelak, aire girotuaren instalazioak, hotz-ganberen instalazioak, erregai likidoak gordetzeko biltegiak, transformazio-zentroak, erradiodiagnostiko medikoaren instalazioak etab. Instalazioaren baimena edo egiaztapena jarduera nagusiarekin batera izapidetzen ez denean aplikatuko da tarifa hau.

**f) Udal hilerriko zerbitzuak**

**Zerbitzu bakanak**

<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
Nitxo edo panteoian lurperatzea	88,55
Lurrean hobiratzeagatik	325,60
Panteoietan barrualdeko garbiketa eta gorpuzkinak berriro kokatzea	212,40
Gorpuzkinak hobitik ateratzea eta lekualdatzea	106,27
Banaka lurperatzeko nitxoak emateagatik	566,11
Hezurtegiaren kontzesioa, ixtea eta gorpuzkinak lekualdatzea barne	604,36
Kolonbario baten kontzesioa, ixtea barne	537,94
Gorpuzkinak erraustea	286,64
Beste hilerrietatik datozen gorpuzkinak erraustea	434,18

Aplikatu beharreko arauak:

- Autolikidazio araubidean exijituko da tasa.
- Kolunbarioaren kontzesioan ez da gorpuzkinen erraustea sartzen.

**Hilerria mantentzeko zerbitzua**

<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
Panteoi-kontsezioidun bakoitzak, urteko	68,47
Nitxo edo lurreko hilobiren kontsezioidun bakoitzak, urteko	41,06
Hezurtegi edo kolunbarioren kontsezioidun bakoitzak, urteko	13,75

Aplikatu beharreko arauak:

- Tasa ez da proportzionalki banatuko.
- Kontzesioaren hurrengo urtean hasiko da tasa ordaintzen.
- Kontzesioa bukatzen den urtean ere tasa sortuko da.
- Hilobi-kontzesioak dirauen bitartean hilerria mantentzeko zerbitzuaren tasa ordaindu behar da (urte horiei dagokiena). Interesdunak ordainketa hori kontzesioa egiten den unean bertan edo hark dirauen bitartean egin ahal izango du.
- Tasa hau aldizkakoa da, zergaldia bat dator urte naturalarekin.

Salbuespenak

Udal Hilerriko zerbitzuek, bai zerbitzu bakanek, bai hilerriaren mantentze-lanetako zerbitzuek:

- Pobrezian edo antzeko egoera batean hildakoen errausketa, hobiratzea, hobitik ateratzea eta hilerriko mantentze-lanak, harik eta gorpuzkinak hezurtegi orokorrean sartzeko indarrean dagoen legedian jarritako epea amaitu arte.

- Agintaritzak judizialak agindutako zerbitzuak.
- Aparteko arrazoiengatik Udalak berak ordaindu behar dituen zerbitzuak. Besteak beste aparteko arrazoia izango da, hildako pertsonak familiako edo hurbileko senide ezagunik ez izatea. Kasu horretan Udalak ordainduko ditu Udal Hilerriko zerbitzuak, harik eta gorpuzkinak hezurtegi orokorrean sartzeko indarrean dagoen legedian jarritako epea amaitu arte.

#### g) Gizarte zerbitzuak

##### ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA

Etxez etxeko laguntza zerbitzua honako arauen arabera aplikatuko da: Etxeko Laguntza Zerbitzuaren Udal Araudia (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, 104 zk., 2006-06-02) eta Arautegi horren ondorengo aldaketa (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, 80 zk., 2011-04-29).

Lanegunak	19,75
Jaiegunak	23,7

- Tasa hau aldizkakoa da, zergaldia bat dator hilabete naturalarekin.

##### EGUNEKO ZENTROA

Foru Aldundiak finkatutako baremoen arabera aplikatuko dira tasak.

##### ZAINZA ETA AISIALDI ZERBITZUA

Tarifak	€/hileko
Hileko kuota	11,26 €

Tasa hau aldizkakoa da, zergaldia bat dator hilabete naturalarekin.

##### GIZARTE LARRIALDIKO APARTAMENTUAK

Gizarte larrialdiko apartamentuen tarifa *Gizarte larrialdiko apartamentuen arautegiaren* arabera aplikatuko da (Udalbatzarrak 2010eko ekainaren 30ean egindako bilkuran onartu zen arautegi hori). Tarifa hau ezarri da:

Tarifa	15,00 €/ egun eta plazako
--------	---------------------------

##### TRATU TXARREN BIKTIMA DIREN EMAKUMEEN HARRERA-APARTAMENTUA

Tratu txarren biktima diren emakumeen harrera-apartamentuko tarifa *Tratu txarren biktima diren emakumeen harrera-apartamentua arautzeko arautegiaren* arabera aplikatuko da (Udalbatzarrak 2010eko ekainaren 30ean egindako bilkuran onartu zen arautegi hori). Tarifa hau ezarri da:

Tarifa	15,00 €/ egun eta plazako
--------	---------------------------

#### h) Udal merkatua

Tarifak	(Euro)
Bankuetako salmenta-postu irekiak, salmenta-postu eta hilabeteko	16,06
Salmenta-postu finkoak, m <sup>2</sup> edo frakzioko eta hilabeteko	16,06
Lege Zaharren enparantzako hazien salmenta-postua	35,44

##### Aplikatu beharreko araua:

- Tasa hau aldizkakoa izango da, eta zergaldiak hilabete naturala hartzen du.

**i) Ibilgailuak herri-bidetik jaso edo bertan geldiaraztea**

Ibilgailu mota	Ibilgailua erretiratzea	Ibilgailua egun edo frakzio batez gordetzea	Ibilgailua 24 orduz edo frakzio batez ibilgetzea	Ibilgailua 24 ordutik gora ibilgetzea
Bizikletak	9,05 €	1,95 €	4,50 €	1,85 €
Ziklomotorrak	15,00 €	3,95 €	14,35 €	3,70 €
Motozikletak, trizikloak, moto-gurdiak edo antzekoak	29,80 €	3,95 €	27,60 €	3,70 €
Turismoak, kamionetak eta antzekoak, 3.000 Kg-tik beherako tona gordina	85,50 €	15,00 €	55,00 €	13,95 €
Tona gordina 3.000 eta 7.500 Kg. Tona gordina bitarteko kamioak	Zerbitzuaren kostuaren arabera	44,60 €	206,20 €	41,30 €
7.500 Kg-tik gorako auto eta kamioiak	Zerbitzuaren kostuaren arabera	44,60 €	206,20 €	41,30 €
Gainontzeko ibilgailuak	59,45 €	15,00 €	68,85 €	20,70 €

Aplikatu beharreko arauak:

1. Jasotzeko lanak hasi ondoren baina bukatu baino lehen gidaria edo ibilgailuaren arduraduna azaltzen bada ibilgailuaren kargu egiteko asmotan, goian adierazitako tarifen % 50ari dagozkion prezio publikoak sortuko dira.
2. Ibilgailua geldiarazteko edo bide publikotik kentzeko lanak hasten diren momentuan sortzen da zergak ordaintzeko obligazioa, hau da, jaso beharreko ibilgailuaren ondoan garabia dagoenean, nahiz eta oraindik lanean hasi gabe egon.
3. Ibilgailuaren ezaugarriengatik Udalak hura jaso eta lekualdatzeko bitarteko egokiak ez baditu, zerbitzuaren kontratazioak sortutako gastuak ordainduko dira.

**m) Agiriak izapidetu eta egitea**

<b>Hirigintza lizentziak:</b>	<b>(Euro)</b>
Obrak jakinaraztea	20,78
Partzelak eta eraikinak banantzeko lizentzia	77,51
Obra lizentzia eta exekuzio aginduak:	
Aurrekontua 20.000 € baino txikiagoa	41,52
Aurrekontua 20.000 eta 100.000,99 € bitartekoa	138,35
Aurrekontua 100.001 eta 500.000 € bitartekoa	414,75
Aurrekontua 500.000 €-tik gorakoa	829,40
Lehen erabilera, okupazio eta erabilera aldaketarako lizentziak:	
Etxebizitza bakoitzeko	27,71
50 m <sup>2</sup> baino gutxiagoko lokal komertzialak eta jarduera profesionalekoak	27,71
50 m <sup>2</sup> edo gehiagoko lokal komertzialak eta jarduera profesionalekoak	69,18
Etxebizitzarekin loturarik ez duten garaje eta trastelekuak	13,91
Familia bakarreko edo biko etxebizitzak	221,23
500 m <sup>2</sup> -tik beherako pabilioi industrialak	221,23
Nekazaritza eta abeltzaintzako eraikin bakoitzeko	221,23
500 m <sup>2</sup> edo gehiagoko pabilioi industrialak	304,21
Obra lizentziak eskatu eta ukatu egiten badira, ez da tasarik aplikatuko.	
Bide publikotik ikus daitezkeen publizitate-kartelak jartzeko lizentziak:	
12 m <sup>2</sup> -tik beherako publizitate-kartelak	41,52
12 eta 32 m <sup>2</sup> bitarteko publizitate-kartelak	89,96
32 m <sup>2</sup> -tik gorako publizitate-kartelak	138,35
<b>Hirigintza txostenak</b>	<b>(Euro)</b>
Oinarrizko txostenak	35,14
Hirigintzako plangintza eta ordenantzei buruzko txosten orokorrak	138,35
Hirigintza zedulak	83,03
Eraikuntza proiektuen bideragarritasunari buruzko txostenak	165,96
Hirigintzako plangintza/kudeaketarako proposamenen bideragarritasunari buruzko txostenak	207,38
Interesdunak eskatuta, aurri deklarazioen espedienteetan txostena egitea	2.294,74



**Beste batzuk:**

<b>Tarifak</b>	<b>(Euro)</b>
Animalia arriskutsuak edukitzeko lizentzia	201,10
Animalia arriskutsuak edukitzeko lizentzia berritzea	100,70
Udaltzaingoak egindako txostenak	30,70
Zigor-espedienteen kopiak bidaltzea	15,00
Ondasun Higiezinetan egindako kalteei buruzko udal txostenak	9,95
Udal zerbitzuetara atxiki gabeko ibilgailu astunak, hiri bideetan nahiz landa bideetan, zirkulatzeko baimenak	73,10
Udal funtzionarioen postuetan aukeratze-prozesuan izen ematea	7,70
<b>FOTOKOPIAK:</b>	
Kopia bakoitza edo orri inprimatua (t/b - DIN A4)	0,10
Kopia bakoitza edo orri inprimatua (koloretan - DIN A4)	0,50
Kopia bakoitza edo orri inprimatua (t/b - DIN A3)	0,15
Kopia bakoitza edo orri inprimatua (koloretan - DIN A3)	1,00
Udala liburutegia: Pen-drive (2 Gb) bakoitzeko	10,35
Udala liburutegia: Zuri beltzeko 10 fotokopiako txartel bakoitzeko	1,00
Udala liburutegia: Zuri beltzeko 20 fotokopiako txartel bakoitzeko	2,00
Udala liburutegia: Zuri beltzeko 50 fotokopiako txartel bakoitzeko	5,00
Udal liburutegia: Galdutako txartela berritzeagatik	3,50
Udal liburutegia: Galdutako liburua berriz jartzea	Liburua itzultzea

**n) Udal zerbitzu eta instalazioak erabilera kulturaletarako ez besteetarako erabiltzea**

<b>Tarifak</b>	<b>(Euro)</b>
Udaletxeko aretoa	120,48
Etkezabalako aretoa	65,76
Villa Munda (1. edo 2. gela)	65,76

**8. ORDENANTZA: UDAL AGINPIDEKO ZERBITZUAK ESKAINI EDO ADMINISTRAZIO JARDUERAK BETETZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUENA**

**ERANSKINA****a) UDAL EUSKALTEGIA**

<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
Aurrez aurreko ikastaroa/orduko	1,03
Autoikaskuntza zerbitzua/orduko	2,00
4. mailako autoikaskuntza zerbitzua/orduko	2,60
Erretiratuentzako ikastaroak	Doan

**b) UDAL TXAKURTEGIKO ZERBITZUA**

<b>Tarifak</b>	<b>€</b>
Egun edo frakzio bakoitzeko	10,95
Animalia bakoitzeko	53,75

**c) HERRIKO AUTOBUSA**

Batetik, tarifen integrazioko sistema jartzeko Udalak sinatutako lankidetzeta-hitzarmena (Udalbatzarraren 2013ko irailaren 25eko akordioa) eta, bestetik, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren barruan dauden Gipuzkoako Administrazioen eremuan, bidaiarien errepide bidezko garraio-zerbitzu publiko erregularrak harmonizatze Erregelamendua betez (Udalbatzarraren 2014ko azaroaren 26ko akordioa), ITG tarifa-sistemak araututako tarifak eta aipatutako erregelamenduan ezarritako xedapenak aplikatuko dira.

**Jar daitezkeen aldiriko aparkalekuetan:**

Tarifa	Ibilgailu bakoitzeko joan-etorria
Udalerrian jarritako aldirietako aparkalekuetan aparkatutako ibilgailu bakoitzeko erabiltzaileentzako autobus zerbitzua	1,00 €

**d) UDAL HAURTZAINDEGIA:**

Tarifak	€/hileko
Bazkaria	78,00
Askaria	17,00

Haurra bat, bi edo hiru astean jangelara joaten ez bada, jangelako kuota hurrenez hurren % 25, % 50 edo % 75 murriztuko zaio (hutsegitea justifikatuta).

**e) ZARAUZKO TURISMO BULEGOA: Salmenta-gaiak:**

Tarifak (BEZ sartuta)	€
Boligrafoa	1,00
Miniroller boligrafoa	1,00
Boligrafo argiduna	3,50
Boligrafoa (kutxa)	10,00
Bandolera gorria	7,00
Zakutoa	5,50
Metalezko giltzatak	3,50
Gomazko giltzatak	3,00
Mahaiko erlojua	4,50
Aterkia (golf modelo)	8,50
Aterkia (kirten borobilduna)	12,50
Poltsikoak hustekoa	8,50
Diru-zorro urdina	4,5
Diru-zorro marroia	5,50
Postalak	1,00
Posterra	3,00
Helduen kamiseta	12,50
Umeen kamiseta	8,50
Umeen kamiseta (eskuz egina)	30,00
Bisera	7,00
Bideoa	8,50
DVDa	21,00
Intsignia-Pina	2
Imana	1,50
Erlojua	25,00 / 17,00
Pegatina (toldo urdina)	0,90
"Zarautz" pegatina	2,50
Arkatza (Swarovski)	1,50
Pen drive (4GB)	8,50
Libreta	2,50
Motxila	3,90
Balea	15,00
Taza	6,00
Txapa	2,50

**f) KULTURA ETA ARTE ETA HISTORIA MUSEOA:**

"Zarauzko Arte eta Historia Museoa: Museoko sarrerak (bisita gidatua barne)

	€
Prezioa pertsonako	2,00
Prezioa pertsonako (10 pertsonatik 20ra bitarteko taldeak)	- % 10

Prezioa pertsonako (21 pertsonatik gorako taldeak)	- % 20
Zarauzko eskolak	Doan

**Zarauzko Arte eta Historia Museoa: "Menosca kontu-kontari / Menosca cuento a cuento"**

<b>Taldeentzako prezioak</b>	€
Ipuin-kontalaria (ordu bat)	66,25
Ipuin-kontalaria (ordu bat) + beste jarduera bat (ordu bat)	96,80
Zarauzko eskolak	Doan

**Zarauzko Arte eta Historia Museoa: "Menoscaren bila / En busca de Menosca"**

<b>Taldeentzako prezioak</b>	€
Jardueraren prezioa	86,65
Zarauzko eskolak	Doan

**Zarauzko Arte eta Historia Museoa: "Menosca espedizioa / Expedición Menosca"**

<b>Taldeentzako prezioak</b>	€
Jardueraren prezioa	86,65
Zarauzko eskolak	Doan

**Zarauzko Arte eta Historia Museoa: "Zarautz zure eskuetan / Zarautz en tus manos"**

<b>Taldeentzako prezioak</b>	€
Jardueraren prezioa	86,65
Zarauzko eskolak	Doan

**Zarauzko Arte eta Historia Museoa: "Zarautz zure eskuetan" jarduera egiteko materialaren alokairua**

	€
PDA alokatzea (3 ordu)	5,60
PDA alokatzea (09:00etatik 16:00etara)	7,65
GPS alokatzea (3 ordu)	3,60
GPS alokatzea (09:00etatik 16:00etara)	5,60

**Zarauzko Arte eta Historia Museoa: Bisita kulturalak Zarautzik kanpora**

	€
Prezioa pertsonako	22,45

**Ibilbide gidatuak**

	€
Prezioa pertsonako	2,50
Prezioa pertsonako (10 pertsonatik 20ra bitarteko taldeak)	- % 10
Prezioa pertsonako (21 pertsonatik gorako taldeak)	- % 20
14 urtetik beherakoak (heldu batek lagunduta)	Doan
Zarauzko eskolak	Doan

**Kultura Departamentuko ikastaroak (plaza dantza...)**

	€
Matrikularen prezioa pertsonako (gehienez 10 orduko ikastaroak)	15,50
Matrikularen prezioa pertsonako (11 ordutik 20ra arteko ikastaroak)	31,00
Matrikularen prezioa pertsonako (20 ordutik gorako ikastaroak)	60,00

**ZERBITZU ETA INSTALAZIO KULTURALEN ERABILERA: UDAL ARGAZKI ARTXIBOA**

Zarauzko Udal Argazki Artxiboa - Archivo Fotografico Municipal de Zarautzek (ZUAA-AFMZ) fondoan gaineko eskubide guztiak ditu.

	€
Erabilera Pribatua / Ez Pribatua (irabazi-asmorik gabekoa): CD (TIFF/JPEG):	4,60
Erabilera Pribatua / Ez Pribatua (irabazi-asmoa duena): CD (TIFF/JPEG):	61,15
«Kultur taldeek» eta «gizarte izaerako elkarteek» irabazi-asmorik gabeko jarduerak egiten dituztenean:	Doako lagapena
«Kultur taldeek » eta «gizarte izaerako elkarteek» irabazi-asmoa duten jarduerak egiten dituztenean:	61,15
«Elkarte profesionalak» edo «sindikatuak» irabazi-asmorik gabeko jarduerak egiten	4,60

dituztenean:	
«Elkarte profesionalak» edo «sindikatuak» irabazi-asmoa duten jarduerak egiten dituztenean:	61,15

Prestakuntza izaera duten jarduerak "irabazi asmorik gabekotzat" hartuko dira eta kasu bakoitzerako jarritako prezioak aplikatuko dira.

#### ZERBITZU ETA INSTALAZIO KULTURALEN ERABILERA: MODELO ARETOA

<b>Modelo aretoaren erabilera</b>	<b>€</b>
Eguneko tarifa	150,00

Modelo aretoa erabiltzeagatik prezio publikoa ordaintzetik salbuetsita egongo dira honako hauek: irabazi-asmorik gabeko elkarte eta erakundeak (Eusko Jaurlaritzako edo Zarauzko Udaleko erregistroan inskribatuta daudenak) eta irabazi-asmorik gabeko jarduerak egiten dituzten pertsona fisikoen taldeak (38/2003 Legeko 11. artikulua).

#### Modelo aretoko zerbitzuak

	<b>€</b>
Ekipamenduen arduraduna, 4 ordu edo frakzioa	90,00
Ekipamenduen arduraduna, ordu gehigarria	22,50
Sarreren salmenta, 2 ordu edo frakzioa	45,00
Sarreren salmenta, ordu gehigarria	22,50
Atezaina, 2 ordu edo frakzioa	45,00
Atezaina, ordu gehigarria	22,50
Soinu eta/edo argiztapen teknikaria, 2 ordu edo frakzioa	56,00
Soinu eta/edo argiztapen teknikaria, ordu gehigarria	28,28
Haririk gabeko mikrofonoa, unitatea	49,20
Oinarrizko soinu zerbitzua, 4 ordu edo frakzioa	225,50
Oinarrizko soinu zerbitzua, ordu gehigarria	28,28
Oinarrizko argiztapen zerbitzua, 4 ordu edo frakzioa	182,04
Oinarrizko argiztapen zerbitzua, ordu gehigarria	28,28
Oinarrizko argiztapen eta soinu zerbitzua, 4 ordu edo frakzioa	414,10
Oinarrizko argiztapen eta soinu zerbitzua, ordu gehigarria	28,28
Ekitaldietako argiztapen eta soinu zerbitzua, 4 ordu edo frakzioa	952,52
Ekitaldietako argiztapen eta soinu zerbitzua, ordu gehigarria	28,28

#### g) UDAL KIROLDEGIA:

##### Hileko abonu-kuotak

Tarifak	Tarifa orokorra	Tarifa soziala
<b>FAMILIAK</b>		
Familiarena	34,39	22,04
Guraso bat gehi seme/alaba bat	26,46	17,22
Guraso bat gehi bi seme/alaba edo gehiago	29,12	18,93
<b>BANAKAKOAK</b>		
18 urtetik gorakoak	21,18	13,75
18 urte arteko gazteak	10,59	6,93
3 urte arteko haurrak	0,00	0,00
65 urtetik gorakoak	10,59	6,93

Prezio publiko horien ondorioetarako familiak honela osatuta daude: senar-emazteak edo erregistratutako izatezko bikoteak eta etxe berean bizi diren 21 urtetik beherako seme-alabak.

Prezio publiko horien ondorioetarako honako hauek dira kirolari federatuak: beraien ohiko kirol jarduerara udal kirol instalazioetan egiten duten klubetako kirolariak.

Abonuak hileroko automatikoki luzatuko dira, abonatuak baja ematen duen arte. Bajak ondorioa izango du eskatu eta hurrengo hilabetean.

**Alta berrien matrikulak:** alta berriak egiten direnean, dagokion tarifaren hilabete bat ordainduko da matrikula moduan. Federatuen tarifetan sartuta dauden abonatuak ez dute matrikula hori ordaindu behar.

**Tarifa sozialak:** Tarifa sozialak tarifa orokorre % 35eko deskontua aplikatuz lortzen dira. Tarifa sozialak lortuko dituzte Zarautzen erroldatutako pertsonak baldin ondorengo baldintza betetzen badute:

Familien edo familia-unitateko partaide ez diren banakako pertsonen diru-sarrera haztatuek ez gaintitza ondorengo zenbatekoak (familiakide kopuruaren arabera):

Familia-kideak	Diru-sarrera haztatuek
1	16.385,28
2	17.921,40
3	19.457,52
4	20.993,64
5	23.041,80
6	25.602,00
7	28.162,20
7tik gora	30.722,40

Familia baten diru-sarrera haztatuek lortzeko, familia unitateko kide guztien PFEZen Oinarri Ezargarri Orokorrek batuko dira (Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga). PFEZ aitortpena egiteko obligaziorik ez dutenen kasuan, lan etekinak kontatuko dira diru-sarrera haztatu moduan.

Tarifa sozialeko abonua iraupena gutxienez urtebetekoa izango da.

Tarifa sozialen abonua lortzeko eskaerak azaroan eta abenduan egingo dira eta urtero-urtero berritu beharko dira.

#### Ikastaroak, hileko prezioak

	Abonatuak	Abonatu gabeak
Aerobic (3 klase astean)	33,25	58,00
Body Pump (2 klase astean)	28,90	53,60
Spinning (3 klase astean)	39,00	63,75
Spinning (2 klase astean)	28,90	53,60
Spinning (1 klase astean)	14,45	26,80
Spinning + tonifikazioa (2 klase astean)	28,90	53,60
Spinning + tonifikazioa (3 klase astean)	39,00	63,75
Spinning+ Body Pump (3 klase astean)	39,00	63,75
Soinpilates (3 klase astean)	33,25	58,00
Pilates (3 klase astean)	39,00	63,75
Pilates (2 klase astean)	28,90	53,60
GAP (2 klase astean)	28,90	53,60
GAP (3 klase astean)	39,00	63,75
Hipopresiboak (2 klase astean)	40,20	57,76
Yoga (2 ordu astean)	28,90	53,60
Yoga (3 ordu astean)	39,00	63,75
Akuafitnes (3 klase astean)	43,60	65,55
Akuafitnes (2 klase astean)	30,80	52,75
Haurren igeriketa (2 klase astean)	30,80	52,75
Haurdunen igeriketa (2 klase astean)	40,20	57,76
Helduen igeriketa (3 klase astean)	50,25	72,20
Igeriketa entrenamendua (2 klase astean)	34,60	56,60
Zunba (2 klase astean)	28,90	53,60
Zunba (1 klase astean)	14,45	26,80
Zunba kids (2 klase astean)	28,90	53,60
Total training (2 klase astean)	28,90	53,60

#### Beste zerbitzu batzuk:

	Prezioa
Eguneko sarrera, 18 urtetik beherakoak	3,15
Eguneko sarrera, 18 urtetik gorakoak	5,70
Eguneko sarrera 10 pertsonarainoko taldeak, 18 urtetik beherakoak	20,20
Eguneko sarrera 10 pertsonarainoko taldeak, 18 urtetik gorakoak	40,30
10 sarrerako bonua, 18 urtetik beherakoak	20,20
10 sarrerako bonua, 18 urtetik gorakoak	40,30
Hitzaldi-aretoaren alokairua, orduko (kirol jarduerak, administrazioak eta erakundeak)	20,00

Hitzaldi-aretoaren alokairua, orduko (gainerako jarduerak)	50,00
Pista edo gimnasioak alokatzea, orduko, aldagelarik gabe	37,70
Pista edo gimnasioak alokatzea, orduko, aldagelarekin	50,30
Belar artifizialeko zelaia alokatzea, orduko, aldagelarik gabe	37,70
Belar artifizialeko zelaia alokatzea, orduko, aldagelarekin	50,30
Zinema frontoia alokatzea, argirik gabe, orduko	13,45
Zinema frontoia alokatzea, argiarekin, orduko	17,90
Aritzatalde frontoia alokatzea, argirik gabe, orduko	14,60
Aritzatalde frontoia alokatzea, argiarekin, orduko	20,20
Zinema frontoia hiruhileko abonatuak, argirik gabe, orduko	11,20
Zinema frontoia hiruhileko abonatuak, argiarekin, orduko	15,70
Aritzatalde frontoia hiruhileko abonatuak, argirik gabe, hileko	12,35
Aritzatalde frontoia hiruhileko abonatuak, argiarekin, orduko	17,90
Bainu-txanoak	5,05
Igerilekua, kalea / orduko erreserbatzea	42,00
Eskuoihalak	18,90
Squash (bazkide ez direnak)	5,65
Squash (bazkideak)	0,90
Entrenamendu pertsonalizatuak	16,30
Dutxa	1,5
Galdutako txartela berritzea	3,00

**h) IBILGAILUAK HIRIGUNERA SARTZEKO TXARTELAK ESKURATZEA:**

Tarifak	€
Ibilgailuak hirigunera sartzeko txartelak	15,00

Aplikatu beharreko arauak:

- Txartel-eskaeraz gain, interesdunek egindako diru-sarrerak ere prezio publiko horren ordainketarako kontatzea.
- Txartelari uko eginez gero, eta txartela txukun eta behar bezala badago, ordaindutakoa itzultzea.

**i) PSIKOMOTRIZITATE ZERBITZUA:**

Tarifak	€/hilabeteko
Ikasle bakoitzeko	32,20

**j) PASABIDE PLAKAK**

Tarifak	€/bakoitza
Pasabide plakak	30,72

**k) PREBENTZIO ZERBITZUA**

Prebentzio zerbitzuak antolatzen dituen ikastaro guztietan parte hartzeko matrikulak:

**Ikastaroak**

Tarifak	(Euro)
10 ordu arteko ikastaroak	10,00
11tik 20 ordu bitarteko ikastaroak	15,00
20 orduetik gorako ikastaroak	20,00
Gurasoen tailerra (urteko tarifa)	50,00

**l) BERDINTASUN ARLOA**

Berdintasun arloak antolatzen dituen ikastaro guztietan parte hartzeko matrikulak:

**Ikastaroak**

Tarifak	(Euro)
10 ordu arteko ikastaroak	10,00
11tik 20 ordura bitarteko ikastaroak	15,00
21etik 30 ordura bitarteko ikastaroak	20,00
31tik 50 ordura bitarteko ikastaroak	30,00
51tik 70 ordura bitarteko ikastaroak	40,00
70 ordutik gorako ikastaroak	50,00

**m) IMMIGRAZIO ZERBITZUA****Ikastaroak**

Immigrazio zerbitzuak antolatzen dituen ikastaro guztietan parte hartzeko matrikula 10 eurokoa izango da.

**n) BABESPEKO APARTAMENTUAK**

Babespeko apartamentuen tarifak *Babespeko Apartamentuen Udal Arautegiaren* arabera aplikatuko dira (Udalbatzak 2010eko ekainaren 30ean onartutakoa, 2010eko irailaren 1eko GAO, 167. zk., eta 2012ko urtarrilaren 25eko bilkuran aldatutakoa, 2012ko martxoaren 30eko GAO, 63. zk.), eta honako formula hau erabilita kalkulatu dira:

Ekarpena	Zenbatekoa
Erabiltzailea	$X - (\text{IPREMaren } \%95) = Y$
Udala	$Z - Y$
$X = \text{Erabiltzailearen diru-sarrera guztiak} / 365$ $Y = \text{Erabiltzaileak egunero egin beharko duen diru-ekarpena (maximoa Z)}$ $Z = \text{Zerbitzuaren eguneroko prezioa.}$	

Tarifak:

Kontzeptua	Tarifa/plaza/eguna
Banakako gela	23,25
Gela bikoitza, pertsona bakarrak erabiltzekoa	26,85
Gela bikoitza, bi pertsonak erabiltzekoa	16,20

**o) EUSKARA DEPARTAMENTUA****Ikastaroak**

	€
AISA	10,00
DENDAKETAN	10,00
OSTALARITZA	10,00

**p) BEHAR BEREZIAK DITUZTEN HAUR ETA GAZTEENTZAKO UDALEKU IREKIEN PROGRAMA**

Tarifak	€
Zarautzen erroldatutakoak, hamabostaldiko	51,20
Zarautzen erroldatutakoak, hileko	102,40
Zarautzen erroldatu gabeak, hileko	204,80

**q) SURF ETA BODY BOARD ESKOLA: ZARAUZKO HONDARTZAKO TXANDAKAKO BAIMENAK**

Kategoriak	Hondartzako arloak: prezioak parte-hartzaile bakoitzeko eta orduko				
	Munoa	Eguzki Lore	Dama	Eremua	Kanala
1	0,50 €	0,50 €	0,50 €	0,50 €	0,50 €
2	1,00 €	1,00 €	1,00 €	1,00 €	1,00 €
3	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €	1,00 €
4	4,00 €	4,00 €	4,00 €	4,00 €	4,00 €

#### SURF ESKOLEN KATEGORIAK:

- 1.- Katgoria: bere jarduera herrian baldintza egokiak dituzten lokaletan egiten duten enpresak.
- 2.- Katgoria: bere jarduera herrian egiten duten ekintzaileak.
- 3.- Katgoria: bere jarduera Zarautzen kokatuta ez badute ere, bertako ostalariekin batera, aukera turistikoko integralak eskaintzen dituzten enpresak.
- 4.- Katgoria: beste guztiak.

#### **r) UDAL MUSIKA ESKOLA:**

IKASGAIA	MATRIKULA	IKASTAROAREN PREZIOA
Musika Hizkuntza (haurrak)	25,50 €	155,00 € *
Musika Hizkuntza (helduak)	25,50 €	255,00 €*
Instrumentua	25,50 €	335,00 €*
Musika tailerra	25,50 €	255,00 €*
Instrumentu multzoak	25,50 €	155,00 €*
Musikoterapia	25,50 €	305,00 €*

\*10 hilabeteetan ordain daiteke (irailetik ekainera)

#### Prezio publikoak aplikatzeko arauak:

##### a) Matrikularen eta ikastaroen ordainketa:

- MATRIKULA: Dagokion ikasgaiaren izena emateko unean ordainduko da matrikularen prezioa.
- IKASTAROAREN PREZIOA: Ikastaroaren prezioa, berriz, urritik ekainera bitartean banaketa proportzionala eginda ordainduko da, hil bakoitzeko lehenengo hamabostaldian.

##### b) Itzulketak:

- MATRIKULA: Matrikula gisa ordaindutako zenbatekoa itzuli egingo da, baldin ikastaroa hasi baino lehen berariaz uko egiten bazaio eskatutako plazari.
- IKASTAROAREN PREZIOA: Ikastaroa hasi ondoren, prezio osoa ordainduko da, nahiz eta ikastaroa bukatu aurretik utzi.

## **12. ORDENANTZA FISKALA: ZARAUZKO UDALERRIKO INDUSTRIALDE ETA ENPRESAGUNEETAN HONDAKINEN GAIKAKO BILKETA ZERBITZUA EMATEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEN DUENA**

### ERANSKINA

#### a) Saltokiak, enpresak eta industriak orokorrean

Lau hileko tarifa	€
01 Lokal edo establezimenduaren metro karratu bakoitzeko (gehenez 2000 m <sup>2</sup> )	0,20
02 Erabiltzaileen esku utzitako hondakin inerte edota organikoen edukiontzi bakoitzeko	29,57
03 Emandako zerbitzu-unitate bakoitzeko. 360 L.-ko edukiontzia	
031 Hondakin inerteen edukiontzia	19,73
032 Hondakin organikoen edukiontzia	7,93
04 Emandako zerbitzu-unitate bakoitzeko. 1.000 L.-ko edukiontzia	
041 Hondakin inerteen edukiontzia	23,64
042 Hondakin organikoen edukiontzia	11,90
05 Tamaina handiko hondakin metro kubiko bakoitzeko	16,82

#### b) Eraikin kolektiboetan dauden bulego eta enpresa txikiak

Lau hileko tarifa	Euro
11 Lokal edo establezimenduaren azalera 50 m <sup>2</sup> arte	49,65



12 50 m2-tik 100 m2 arteko azalera	68,97
13 100 m2-tik 150 m2 arteko azalera	88,65
14 150 m2-tik 200 m2 arteko azalera	108,33
15 200 m2-tik 250 m2 arteko azalera	128,01
16 250 m2-tik gorako azalera	157,58

**13. ORDENANTZA FISKALA: TELEFONIA MUGIKORREKO ZERBITZUAK EMATEN DITUZTEN ENPRESEK EGITEN DUTEN UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUENA**

**ERANSKINA**

<b>Oinarrizko tarifa</b> (Telefonia Mugikorreko Operadoreen artean banatuta, aprobetxamendu bereziaren iraupenaren arabera eta Operadore bakoitzari, bere merkatu kuota kontuan izanda, jar dakioken koefiziente bereziaren arabera)	51.681,90 €
---	-------------

**2.- LANPOSTU ZERRENDAREN ZUZENKETA. HASIERAKO ONESPENA.**

2015eko otsailaren 25ean egindako osoko bilkuran Udaltzarrak erabaki zuen, besteak beste, Zarauzko Udaleko LANPOSTUEN DESKRIBAPEN FITXEN ESKULIBURUA onartzea.

Era berean, 2015eko martxoaren 25ean egindako osoko bilkuran Udaltzarrak erabaki zuen, besteak beste, hasierako onespena ematea Zarauzko Udaleko eta Zarautz-Lur SA udal sozietatearen 2015. urteko PLANTILLA ORGANIKOARI eta LANPOSTUEN ZERRENDARI. Behin betiko onespeneraren iragarkia 2015eko maiatzaren 19ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (92 zk.) argitaratu zen.

Lanpostuen Zerrendako lanaldi-araubideari dagokionez, lanpostu batzuetan ez dator bat otsailean onartutako deskribapen-fitxetan dagoenarekin. Hori horrela, zuzenketa batzuk egin behar dira.

Hori guztia ikusita, Gobernantza Batzordeak hala proposatuta, Udaltzarrak, aho batez,

**ERABAKI DU**

**Lehena.** Lanpostuen Zerrenda zuzendu eta, ondorioz, lanaldi-araubideari dagokion atalean beharrezkoak diren zuzenketei hasierako onespena ematea.

**Bigarrena.** Espedientea jendaurrean jartzea, hamabost egun balioduneko epean, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, erreklamazioak aurkezteko.

Epe horretan erreklamaziorik aurkezten ez bada, akordioa behin betiko onartutzat hartuko da. Bestela, berariazko erabakia hartu beharko da, egindako erreklamazioak ebazteko.

### LANPOSTUEN ZERRENDA

KOD.	IZENA	DOT	LM	H	ST	DO	BO (14)	E/A	TITULAZIOA	HE	DERR. DATA	LA	DED
1.1.131	Ofizial elektrikaria	2	E	L	C1	17	14.869,66	22	326 + CF	1	1990/12/31 2001/12/26	1 1	2.1
1.1.76	Kultur dinamizatzailea	1	E	L	C1/A2	18	15.727,87	12	300	3	2007/02/14	2	2.3
1.1.83	Euskaltegiko zuzendaria	1	B	I	A2	20	16.200,61	22	400	4 (TG)		2	1
1.1.87	Euskaltegiko administraria (%50)	1	E	L	C1	16	14.064,63	12	300	3	1990/08/31	2	1
	Bide-heziketako udaltzaina (*)	2	B	L	C1	17	13.686,07	22	300	3	2017/12/17	2/3	1
	Mantentze-lanetako udaltzaina (*)	3	B	L	C1	17	13.686,07	22	300	2	2017/12/17	1	1
1.1.155	Gazterriko arduraduna	1	E	L	A2/A1	20	16.200,61	21	400	4	2004/10/27	1	1
1.1.178	Kirol-instalazioen mantentze-lanetako arduraduna	1	E	L	C1	18	15.727,87	22	300	2	2003/01/30	2	2.1
1.1.179	Kirol-instalazioen mantentze-lanetako 2.mailako ofiziala	4	E	L	C2	16	14.064,63	22	200	1	1993/12/31 1993/07/22 2007/02/14 2008/01/25	1/2	2.2 2.2 2.3 2.3
1.1.169	Herritarren Arreta Zerbitzuko eta Kalitateko arduraduna	1	B	I	A1	23	20.145,38	21	536	4	2014/11/26	1/2	1
1.1.170	Herritarren Arreta Zerbitzuko agentea - informatzailea (*)	5	E	L(*)	C1/C2	18	15.727,87	12 14	300 200	3	2014/11/26	1/2	1
1.1.5	IKTko teknikari laguntzailea	1	B	L	C1	20	17.876,07	22	300	3	2003/01/30	1/2	2.3
1.1.12	IKTko laguntzailea	1	E	L	C2	16	14.775,55	22	200	3	2003/01/30	1/2	1
1.3.128	Kultur eraikinetako zaintzailea	1	E	I	C2	15	12.299,11 13.675,53	22	100	2	2011/03/18	1.2	1
1.4.21	Informazio eta Komunikazio Teknologietako (IKT) arduraduna	1	B		A1	23	20.145,38		545/548	4		1/2	1

Eta aztertzeke besterik ezean, batzarburu jaunak hala aginduta, bilkurari amaiera eman diote, gaueko bederatziak hogeit gutxitan, eta nik, idazkariak, horren guztiaren fede ematen dut.